*Avis.*

*Avis, vel alij ascendentes, si dotare descendentes non possunt, aut illis de necessariis in studii providere, pauperes an dicantur? quest. 4. num. 63. An possint ingredi Religionem, nepotibus, vel aliis descendentibus in gravi, vel maxima egestate relictis, si possint subvenire, nec est alius qui subveniat? Et sive Religionis voto adstricti sint sive non? Et an ob id Religionem possint egredi? q. 11. n. 34. & 35.*

*Avis, vel proavus sicut dotare, vel alere teneatur nepotes, vel pronepotes, parentibus deficientibus; sic iterum dotare, vel alere, dote vel alimentis absque descendantium culpa deperditis, q. 16. n. 20. remissivè. Non tenetur dotare nepotem si habeat patrem divitem, quest. 38. num. 21.*

**B***Baldus.*

**B**aldi sententia reprobatur, *question. 14 num. 14.*

*Beare, Beatitudo.*

*Beare quid sit? quid ve significet verbum, Beo? quest. 4 §. 5. num. 181. Beatitudo, vel felicitas in bonis externis non consistit, sed in internis, ibidem num. 180. & seqq. præcipue num. 182.*

*Beatus.*

*Beatus Severus ex lanificio in Archiepisopum assumptus est, q. 6. n. 66.*

*Beneficiarius, Beneficium.*

*Beneficiarius an dicatur pauper, vel beneficium tenuer, cuius redditus, licet ad ejus victum sufficiant, non tamen pro familia, seque, secundum ipsius conditionem, quest. 4. nu. 50. 51. & 52. Si efficiatur hostis illius qui contulit gratiam, beneficio privari poterit, quest. 24. num. 11.*

*Beneficium ut debile non dicatur, quæ requirantur? quest. 38. num. 36. Idem potest dici parvum, vel magnum ex conditione personarum, ibid. num. 37. Magnum, vel parvum, quod dicatur, arbitrio Judicis relinquitur, ibid. num. 38. Ut tenue dicatur, vel sufficiens per se considerandum est, non etiam bonorum patrimonialium respectu, ibid. numer. 39. Dignioribus conferendum est quest. 7. num. 2. An pauperibus conferendum sit? q. 7. per tot. Dicitur panis pauperum, ibid. num. 28. Quibus in casibus absque concursu conferri possit? vide verb. *Concursus*. Juris patronatus an de proximo tonsurando conferri possit? q. 4. §. 2. num. 128. remissivè. Conferri potest ei qui Sacerdos non est, licet statutum, vel testator Sacerdotium requitat, si ad Sacerdotium breviter consequendum aptus sit, ibid. num. 131.*

*Beneficiorum reservatio facta fuit principaliter ut de eis Pontifices providerent pauperibus. ibid. num. 15. Plura retinere beneficia prohibitum est, & utroque privatur, qui duo simul incompatibilia retinere intendit. q. 12. n. 30. Beneficiorum unio cum Velasco de Privileg. Pauper. Tom. I.*

dignitatibus, an & qualiter hodie fieri possit? quest. 12. num. 7. Alia circa haec supple, verb. *uni.*

*Beneficium, Ne quis conveniantur ultra quam facere potest, locum non habet in eo, qui ex artificio decenter vivere potest, quest. 4. §. num. 145. Non conceditur contra existentem in pari vel majori necessitate, q. 44. num. 99. Ad haeredes non extenditur, d. q. 44. num. 102. Legis unicæ, C. quando Imperat. inter pupil. & vid. conceditur etiam habenti palatum, vel aliud pretiosum, cuius redditus ad decentem ejus victum non sufficiunt, quest. 4. num. 80. & ibid. §. 4. num. 165. in fin. Legis 2. C. de rescind. vendit. non competit scienti laesione ex communi Doctorum traditione, quest. 45. num. 17. Cessio bonorum non conceditur ei, qui illius spe debita contraxit, quest. 27. num. 27. In pauperum favorem emanavit, in specialibus post quest. fin. num. 1. Alia supple verb. *Cessio bonorum.* Legis, an possit ab eo implorari, qui committit in legem, quest. 54. n. 33. Alia à suis sedibus repeate.*

*Bonum, Boni.*

*Bona quæ quis debet non dicuntur bona, sed æs alienum, quest. 4. §. 2. n. 97. Et in bonis cujusque reputatur id quod sibi debetur, ibid. n. 99. Bona unde dicta, ibi. §. 5. n. 180. Animis propriè, & verè bona dici possunt, & debent, ibid. & n. 183. & seqq. Externa beatos non faciunt homines, ibid. n. 182. Animis nunquam pereunt, semperque nostra dici possunt, ibi. n. 283. Ecclesiarum sunt bona pauperum, q. 7. n. 29. Pauperum, Ecclesiarum bonis equiparantur, quest. 52. num. 23. Fidei commissio, vel restitutioni subjecta semel ex causa dotis alienata, an semper libera maneant? q. 22. n. 58. Sequestrata, præsumuntur ejus, cui sequestrum factum est, q. 39. num. 9. Dicuntur alter sanguis, vel altera vita, q. 51. n. 19.*

*Bonis privatus, sanguine privatus videtur, ibid. n. 18.*

*Bona operatio voluntaria esse debet q. 34. num. 3. Et bonum nullum, nisi voluntarium, ibid.*

*Boni viri, non tam facultatibus, quam fide idonei estimantur, q. 6. n. 29. Plùisque conferunt boni mores in paupere ad fidem præstandam, quam divitiae multæ in divite, ibid.*

*Bono animo quid fieri ex charitateque in dabo præsumendum est, præsertim cum actum agenti nullum inde commodum eveniat, q. 51. num. 9.*

*Bona parentum hodie ab intestato omnia filij legitima censemur, quest. 56. num. 6. cum duobus seqq. Bonorum profectiorum nomine quid veniat? & quando eorum necessariò collatio sit facienda? q. 59. n. 3. remissivè. Bonorum nomen quid contineat? q. 56. nu. 63. remissivè.*

*Bona ut eveniant, non sunt facienda mala, q. 65. n. 10. & seqq.*

*Bonum quod agitur, quandòque per obedientiam debet remitti; malum autem fieri non debet, q. 65. n. 84.*

*Brevitas.*

*Brevitati qualiter consulendum? in præfation. n. 1*

**C***Caducitas.*

**C**aducitas ob non solutum canonem inducitæ etiam lite durante, q. 33. num. 3. Et etiam propter defectum unius nummi in solutione, sive

**penso** magna sit, sive parva, *ibid. num. 6.* Et quid in hoc servet Rota? *ibid. n. 7.* Alia supple. verb. *Emphyteuta*

**Causa.**

Caii Flavii Ædilis Curulis factum laudabile, *q. 6. n. 70. prope fin.*

Caius Licinius, & Lucius Sextus, Tribuni, quid in favorem debitorum pauperum statuerint, *q. 44. n. 35.*

Caius Fabricius quare Cornelium Ruffinum ab ordine Senatorio amoverit? *quaest. 6. num. 56.*

**Canon.**

Canonum dispositioni standum est in foro Ecclesiastico, & sæculari, cum peccati ratione agitur, *q. 15. n. 11.* Et in causis piis, *q. 52. num. 40.*

**Captivus.**

Captivus dicitur persona miserabilis, in præfat. *n. 8. remissive.*

**Carcerari.**

Carcerari potest ut suspectus pro aliis fidejubere solitus, *q. 5. n. 48.*

**Carceratus.**

Carceratus cuius expensis ad alium Judicem mittendum sit? *quaest. 39. num. 44. 45. & 46.* Sua culpa, an resituatur? *q. 54. n. 2. & 29. in fin.* Non solvens in tempore non cadit à jure suo, *q. 33. n. 24.* Pauper, custodiæ expensas salariumque solvere non debet, *quaest. 28. n. 68.*

**Cardinalis.**

Cardinali soli plenè non creditur, ubi de tertii magno agitur præjudicio, *q. 5. n. 6. remissive.*

**Carthaginenses.**

Carthaginenses mercatoribus distincta statuerunt diversoria, nec aspectum eis concedebant ad secretiora urbis loca, *q. 8. num. 1. prope fin.* Ditissimos ad Magistratus eligebant, *q. 6. n. 26.*

**Castrum.**

Castrum vel villa non restituitur adversus canonem non solutum si administratorem habeat, à quo interesse consequi possit, alier secus, *q. 33. n. 14.*

**Casus.**

Casus dubius aliter quam certus judicandus est, *q. 4. §. 2. num. 115.* Superveniens contractus valorem non tollit, nec quominus valeat impedit, *q. 14. n. 1.* Nec debitorem ab obligatione exuit; exactiōnē tamen differre potest, *q. 45. n. 30. vers. Nec pariter.*

Casum Curiæ, qui pauperes facere possint? *q. 4. n. 80.* Alia supple. verbo, *Pauper.*

**Cato.**

Cato Senior cùm Hispaniam regeret, pellibus hædinis pro stragulis utebatnr, triumque tantum servorum ministerio, *quaest. 6. num. 70.*

**Causa.**

Causa magna, vel parva, ex personarum conditione perpenditur, *q. 4. nu. 20.* Studij, & dotis à pari procedunt, *ibid. n. 62. & q. 28. n. 36.* Ad conclusionem usque perducta habetur ac si jam in ea pronunciatum esset, *q. 4. §. 2. n. 123.* Beneficialis an exigat speciale mandatum? *q. 13. num. 5.* Beneficialis, spiritualis est, *ibid. num. 6.* Pauperis de plano, & sine expensarum, vel sportularum solutione expediti debet, *q. 28. n. 41.* Priusquam dicitur tractanda, *q. 55. num. 9.* Et summarie expedienda, *ibid. n. 10.* Dicitur pia, *q. 35. n. 13. remissive.* & *q. 52. num. 40.* Verè, propriè, & strictè, *in præfatione.* *3. & 4.* Mala evidenter pauperis causa tuenda non est, *d. q. 65. n. 23.* Dotis est causa pia, *q. 35. n. 15.* Intellige ut *q. 52. n. 18. & 19.* Dotis & al. mentorum mixti fori erant *d. q. 52. num. 52.* Et quando id procedat? *ibid.* Naturalis potentior est accidentalis, vel civilis, *q. 11. n. 11.* Regulariter quilibet ordinariè, ac plenè discutienda est, *quaest. 55. num. 11.*